Departamento Municipal de Administração e Finanças

Divisão de Gestão de Pessoas

              Prefeitura da Estância Turística de

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - rh@paraibuna.sp.gov.br

EDITAL DE ANULAÇÃO DA CONVOCAÇÃO N.º 014/2022

Processo Seletivo n.º 001/2021

Homologação: 24 de fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito da Estância

Turística de Paraibuna/SP, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso I, II e III da Constituição

Federal;

CONSIDERANDO a aprovação obtida no Processo Seletivo Nº

001/2021, com resultado homologado em 24 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO o direito do poder Executivo em rever os próprios

atos, em consonância com a Súmula 473 do STF;

CONSIDERANDO que a ordem de classificação permanece inalterada;

CONSIDERANDO o erro ocorrido no pedido de convocação feito

através do Processo nº 2770/2022;

RESOLVE:

1º - Resolve ANULAR A CONVOCAÇÃO da candidata Marian Pereira de

Alvarenga constante no Edital de Convocação n.º 014/2022, publicado no Diário

Oficial Eletrônico no dia 06 de setembro de 2022, pois existem apenas mais 2 vagas

remanescentes para o cargo de Cirurgião Dentista – ESF, e no momento de sua

convocação já havia 2 candidatos convocados.

2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

Paraibuna, 21 de setembro de 2022.

Victor de Cássio Miranda

Prefeito Municipal